
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pojištění lesů 

Město Sokolov 

2025 



 
 

RESPECT, a. s. 

Krymská 47 

360 01 Karlovy Vary 

telefon +420 359 600 022 

respect.kv@respect.cz 

www.respect.cz 

Member of  

 

2 / 3 

    
 

  

Popis předmětu pojištění: 

LHC „Městské lesy Sokolov“ se nachází ve 2 lesních oblastech: 

 

Přírodní lesní oblast Porostní půda (ha) 

2 – Podkrušnohorská pánev 15,86 

3 – Karlovarská vrchovina 7,87 

Plocha celkem 23,73 

 

Geomorfologie: větší část LHC (západní) se nachází přímo v intravilánu (nebo 

při jeho okraji) města Sokolov, v sokolovské pánvi. Sokolovská pánev je český 

geomorfologický celek nacházející se v severozápadní části Podkrušnohorské oblasti, 

na území okresů Sokolov a Karlovy Vary. Sokolovská pánev je terciérní pánev s 

vrásově zlomovou stavbou. Je to oboustranně tektonicky ohraničený, stupňovitý, 

příčně asymetrický příkop, protažený ve směru západ – východ. Pánev má délku 36 

km, šířku 9 km a rozlohu 312 km2. Na jihu je omezena oherským okrajovým zlomem, 

který ji odděluje od Slavkovského lesa. Na severu je pánev ohraničena stupňovitým 

zlomovým krušnohorským pásmem. Na západě je oddělena od chebské pánve 

krystalinickým hřbetem u Chlumu sv. Maří. Východní okraj tvoří krystalinický hřbet 

oherského krystalinika, překrytý vulkanity Doupovských hor. 

Menší část LHC (východní) se nachází ve Slavkovském lese. Podle 

geomorfologického členění Česka náleží Slavkovský les do geomorfologické provincie 

Česká vysočina, do Krušnohorské subprovincie a do geomorfologické oblasti 

Karlovarská vrchovina. Karlovarská vrchovina je členěna na 2 geomorfologické celky: 

Slavkovský les a Tepelskou vrchovinu. 

 POJIŠTĚNÍ LESŮ 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí Pojištěná 

výměra dle 

LHP 

Limit plnění na ha / 

celkem  

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Pojištění majetku  

Pojištění lesů – v rozsahu požár a vichřice 

Lesy v ČR / zásoba 592.176 m3/ LHP 

s platností 1.1.2018 do 31.12.2027 

23,73 ha 8305500 /. 

350.000 

Viz níže 

 

 

 



 
 

RESPECT, a. s. 

Krymská 47 

360 01 Karlovy Vary 

telefon +420 359 600 022 

respect.kv@respect.cz 

www.respect.cz 

Member of  

 

3 / 3 

    
 

  

Limity pojistného plnění a spoluúčasti 

Pojistné nebezpečí Limit pojistného plnění 

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v %) 

Požár Bez limitu 10 

Vichřice  4.000.000 10 

Vytěžení  50.000/ha 10 

Zalesnění 100.000/ha 10 

 
 
Požadovaná ujednání: 

 

1. Pojistná hodnota v Kč / ha byla stanovena jako limit plnění, po dohodě s pojistitelem, 

který nenamítne podpojištění – toto ujednání bude výslovně v textaci pojistné 

smlouvy. 

 

2. Pojistná smlouva bude obsahovat jedno z těchto ustanovení: 

Pojistná částka byla stanovena po dohodě mezi pojistitelem a pojistníkem/pojištěným. 

Pojistitel nenamítne podpojištění. 

 

nebo 

 

Pojistná hodnota celkové výměry je uvedena jako limit plnění, nikoliv jako pojistná 

částka. 

 

Za posledních pět let nebyla řešena žádná pojistná událost. 


